[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от______19.12.2014____________№_762____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Доступная среда городского
поселения Воскресенск на период 2014-2016гг.»

                  В связи с внесением изменений  в нормативный правовой акт городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год» от 27.11.2014 № 47/4, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в муниципальную  программу «Доступная среда городского поселения Воскресенск на период 2014 - 2016гг.» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 14.11.2013 г. № 594 (с изменениями, внесенными Постановлением Главы городского поселения Воскресенск от 06.02.2014 № 38, Постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 03.06.2014 № 297; от 07.08.2014 № 444, от 13.11.2014 № 654) следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы

позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной
программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	9 452,15
	4 602,15
	3 350,0
	1 500,0

	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	9 452,15
	4 602,15
	3 350,0
	1 500,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

       1.2.Абзац второй раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей        редакции:

«Требуемый общий объем финансирования Программы всего: 9 452,15 тыс.рублей в том числе по годам:
2014 г. -  4 602,15 тыс.рублей;

2015 г.  – 3350,00 тыс.рублей;

2016 г. – 1 500 ,00 тыс.рублей.».
      1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

      2. Заместителю главы администрации - начальнику управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунову А.М. обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск и в Воскресенской районной газете «Наше слово».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления развития городской инфраструктуры городского поселения Воскресенск Баранова А.Е.

Глава городского поселения Воскресенск                                                                    А.В.Квардаков
	Приложение№ 1

к   постановлению администрации

от 19.12.2014  №762
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Доступная среда городского поселения Воскресенск на период 2014-2016 гг.»

	№
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты

выполнения

мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Раздел 1.  Оценка состояния доступности муниципальных объектов   социальной, транспортной и инженерной инфраструктур для инвалидов и маломобильных групп населения

	1.1.
	   Проведение мониторинга по  выявлению муниципальных объектов

социальной, транспортной   и

инженерной    инфраструктур, подлежащих оснащению специальными  приспособлениями и

оборудованием. Разработка

перечня мероприятий   по созданию безбарьерной

среды к муниципальным

объектам социальной,                    транспортной и инженерной               инфраструктур
	Без финансирования
	2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел городского хозяйства управления развития городской инфраструктуры совместно с муниципальными учреждениями городского поселения Воскресенск

	1.2.
	Проведение паспортизации и классификации муниципальных объектов  социальной, транспортной и инженерной  инфраструктур с целью и последующей модернизации (дооборудования)и обеспечения доступности для инвалидов; формирование анкет доступности объектов
	Без финансирования
	2014-2016
	-
	-
	-
	-
	Отдел городского хозяйства управления развития городской инфраструктуры совместно с муниципальными учреждениями городского поселения Воскресенск

	1.3.
	Контроль за соблюдением требований действующего законодательства и градостроительства при согласовании проектов на строительство и реконструкцию зданий и сооружений по  обеспечению доступности  их для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Без финансирования
	2014-2016
	-
	-
	-
	-
	-//-

	Итого по Разделу 1

	-
	-
	-
	-

	2.
	Раздел 2.  Повышение  уровня    доступности  муниципальных объектов  социальной, транспортной   и   инженерной инфраструктур для инвалидов и маломобильных групп населения: оснащение специальными приспособлениями  и оборудованием действующих объектов для доступа  и пользования инвалидами и другими маломобильными группами населения;

оснащение специальными приспособлениями и оборудованием объектов капитального строительства и объектов, находящихся в стадии реконструкции

	2.1
	   Муниципальные учреждения культуры в сфере культуры

	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014-2016
	2 282,0
	1 682,0
	300,0
	300,0
	Отдел городского хозяйства управления развития городской инфраструктуры совместно с муниципальными учреждениями городского поселения Воскресенск
	Оснащение специальными приспособлениями, оборудованием  МУ «ККЦ «Прогресс»,МУ «ДК «Цементник»,
 МУ «ЦК и Д «Москворецкий»,
 МУ «Концертно-выставочный зал» для доступа инвалидов и маломобильных групп населения

	2.2
	Муниципальные учреждения  спортивно-оздоровительные

	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014-2016
	400,0
	-
	200,0
	200,0
	-//-
	Оснащение специальными приспособлениями, обо-
рудованием МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск»,                              МУ «Спорткомплекс «Горняк» для доступа инвалидов и маломобильных групп населения

	2.3.
	Обустройство дорожно-уличной сети: укладка тактильной тротуарной плитки для маломобильных групп населения

	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014-2016
	3050,0
	0
	2050,0
	1000,0
	Отдел городского хозяйства управления развития городской инфраструкту ры
	укладка тактильной тротуарной плитки для маломобильных групп населения на остановках общественного транспорта и пешеходных  переходах

	2.4
	Капитальный  ремонт  главного входа здания администрации для устройства пандуса и помещений (санузлов) на 1 этаже для создания доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014
	2098,25
	2098,25
	-
	-
	Отдел городского хозяйства управления развития городской инфраструктуры
	Устройство пандуса и помещений (санузлов)  на 1 этаже для создания  доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения

	Итого по Разделу 2

	2014-2016
	7 830,25
	3 780,25
	2 550,0
	1 500,0

	3.
	Раздел3.Организация и осуществление профилактики пожаров муниципальных учреждений городского поселения Воскресенск

	3.1
	Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях городского поселения Воскресенск

	2014-2015
	1621,9
	821,9
	800,0
	0
	Отдел городского хозяйства управления развития городской инфраструктуры
МУ «Концертно-выставочный зал»,

МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск»

	Итого по Разделу 3

	2014-2016
	1 618,9
	818,9
	800,0
	0

	Итого по Программе

	2014-2016
	9 452,15
	4 602,15
	3 350,0
	1500,0

   Бюджетные средства, предусмотренные на выполнение программных   мероприятий, являются планируемыми и подлежат ежегодному уточнению.